
1

Decreto n. 83 del 23/05/2024

Pubblicazione n. __________ del 23/05/2024

OGGETTO: attività dirigenziali Settore 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA –
MANUTENZIONI - NOMINA SOSTITUTO PER FERIE

IL PRESIDENTE

PREMESSO CHE:

 con decreto presidenziale n. 32 del 20.03.2023 è stato conferito l’incarico dirigenziale del Settore
“EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA” all’ing. Salvatore Minicozzi, dirigente tecnico
a seguito di stipula del contratto di lavoro, con decorrenza dalla data del contratto stesso e fino alla
scadenza del mandato presidenziale;

 con DP n. 94 del 06.04.2023 è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa della
Provincia di Benevento che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente prevedendone
l’entrata in vigore per il 15.05.2023;

 con DP n. 122 del 09.05.2023, per i motivi nella stessa riportati, è stata approvata la proroga
dell’entrata in vigore della nuova struttura al 01.07.2023;

 con Decreto del Presidente n. 99 del 04.07.2023 è stato conferito incarico di dirigente del Settore 5 -
EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA – MANUTENZIONI all’ing. Salvatore Minicozzi;

CONSIDERATO CHE:

 con il dirigente ing. Salvatore Minicozzi ha comunicato la richiesta di ferie dal 22.05.2024 al
30.05.2024;

 il vigente regolamento uffici e servizi della Provincia di Benevento, approvato con Deliberazione di
G.P. n. 859 del 28.12.2006 e ss.mm.ii., prevede all’art. 30 comma 4, che “i dirigenti di settore,
nell'ambito della propria struttura, individuano i responsabili dei servizi abilitati alla loro
temporanea sostituzione nei casi di assenza breve”;

 il responsabile di Elevata Qualificazione del Servizio Edilizia Scolastica e gestione rete scolastica ha
rinunciato all’incarico a far data dal 01.04.2024 ed attualmente le funzioni sono svolte dal dirigente;

 sono numerosi i lavori in corso di realizzazione interessanti gli edifici scolastici, anche nell’ambito del
PNRR, con importanti risvolti sulla logistica e sulla diversa collocazione di numerosi plessi, che

palmina.vivolo
Typewritten text
1439



2

necessitano di una interlocuzione continua con le diverse istituzioni scolastiche;

TENUTO CONTO CHE:

 nel periodo di assenza per ferie del Dirigente ing. Salvatore Minicozzi, occorre garantire la continuità
delle attività del Settore 5 - EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA – MANUTENZIONI ed in
particolare del Servizio Edilizia Scolastica e gestione rete scolastica;

• l’ing. Angelo Carmine Giordano, già Dirigente della Provincia di Benevento a tempo determinato dal
16.01.2020 al 26.06.2023 ai sensi dell’ex art. 110, comma 1 del D.Lgs 267/2000, è stato responsabile
delle attività del Settore 5 - EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA – MANUTENZIONI (e relativi
servizi) avendo le conoscenze e competenze per sostituire l’ing. Minicozzi;

• con Decreto del Presidente n. 98 del 04.07.2023 è stato conferito incarico di Dirigente del Settore 4
“VIABILITA’ ED INFRASTRUTTURE” all’ing. Angelo Carmine Giordano;

RITENUTO per le motivazioni sopra riportate, in deroga al comma 4 dell’art. 30 del Regolamento
(sostituzione temporanea da parte di Responsabile di Servizio per assenze brevi) potersi incaricare il dirigente
del Settore 4, ing. Angelo Carmine Giordano, per la sostituzione del dirigente del Settore 5, ing. Salvatore
Minicozzi, dal 22.05.2024 al 30.05.2024;

VISTI

 l’art 97 della Costituzione

 I Principi fissati dalla legge attraverso il decreto legislativo 165/2001 e il DL 78/2015

 Lo Statuto Provinciale

 Il Regolamento Provinciale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi

DECRETA

1. DI PRENDERE ATTO che il Dirigente del Settore 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA –
MANUTENZIONI”, ing. Salvatore Minicozzi, sarà assente per ferie dal 22.05.2024 al 30.05.2024;

2. DI INCARICARE, per le motivazioni riportate nelle premesse, l’ing. Angelo Carmine Giordano,
dirigente del Settore 4 - Viabilità ed Infrastrutture, quale sostituto dell’ing. Salvatore Minicozzi per le
attività dirigenziali di cui al Decreto Presidenziale n. 99 del 04.07.2023, relative al Settore 5 EDILIZIA
PUBBLICA E SCOLASTICA – MANUTENZIONI e relativi servizi:

 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E PROGETTAZIONE LAVORI PUBBLICI –
ESPROPRI

 SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E GESTIONE RETE SCOLASTICA;

 SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE PATRIMOMIO IMMOBILIARE - PARCHI E
GIARDINI

3. DI DARE MANDATO al Dirigente a.i. del Settore STAFF E SUPPORTO di provvedere alla
pubblicazione del presente decreto nell’apposita sezione del Sito istituzionale dell’Ente denominata



3

“Amministrazione Trasparente”, oltre che all’albo pretorio;

4. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento:

- all’ing. Salvatore MINICOZZI;

- all’ing. Angelo Carmine Giordano;

5. DI TRASMETTERNE copia del presente provvedimento:

 al Segretario Generale

 ai Dirigenti

 ai Consiglieri provinciali

 all’OIV

 Ai REVISORI DEI CONTI.

Il Presidente
(Nino Lombardi)

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to



4

PROVINCIA di BENEVENTO

Il presente Decreto Presidenziale n. 83 del 23/05/2024 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente con

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

_____________________

palmina.vivolo
Typewritten text
23/05/2024

palmina.vivolo
Typewritten text
15

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
1439


